
ASESORÍA JURÍDICA

DECRETO N"

CHIGUAYANTE, 2 1 ENE 2013

VISTOS:

Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N° 169/2012, de fecha 01.08.2012, de la Directora de
Administración y Finanzas; Decreto Alcaldício N° 2232, de fecha 26.11.2012, en virtud del cual la
Municipalidad de Chiguayantc, adjudicó a don Luis Alberto Acevedo Cornejo, la Licitación Pública N°
37/2012, para la ejecución de la Obra denominada "Reparación Edificio Municipal y Biblioteca
Municipal", por un monto total de $63.923.182.- (sesenta y tres millones novecientos veintitrés mil ciento
ochenta y dos pesos), impuestos incluidos, y por un plazo de 90 (noventa) días corridos contados desde la
fecha del Acta de Entrega - Recepción del Terreno; Boleta de Garanda Bancana N° 031438, del Banco Itaú
Chile, de fecha 11.12.2012, por un monto de $6.393.000.- (seis millones trescientos noventa y tres mil
pesos), correspondiente al 10% aproximado de las obras, tomada a nombre de Municipalidad de
Chiguayantc, para caucionar el fiel cumplimiento del contrato; Contrato de Ejecución de Obra
"Reparación Kdificio Municipal y Biblioteca Municipal", Licitación Pública N° 37/2012, de fecha
21.01.2013, celebrado entre la Municipalidad de Chiguayante y don Luis Alberto Acevedo Cornejo; y en
uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Consdtucional de
Municipalidades.

DECRETO:

Apruébese y ratifiqúese el Contrato de Ejecución de Obra, Licitación Pública N° 37/2012, para la
ejecución de la obra denominada "Reparación Edificio Municipal y Biblioteca Municipal",
celebrado entre la Municipalidad de Chiguayantc y don Luis Alberto Acevedo Cornejo, por un
monto total de $63.923.182.- (sesenta y tres millones novecientos veintitrés mil ciento ochenta y
dos pesos), impuestos incluidos, y por un plazo de 90 (noventa) días corridos contados desde la
fecha del Acta de Entrega - Recepción del Terreno.

Impútese el gasto antes mencionado a la Cuenta Presupuestaria N° 22.06. "Mantención y
reparación", indicado en Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N N° 169/2012, de fecha
01.08.2012, de la Dirección de Administración y Finanzas.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARGHIYI;

SANDOVAL
IO MUNICIPAL

NIO RIVAS VIL
ALCAL

OBOS

JARV/JWB/I.AS/jwb
Disiribución:
1. Administración Municipal
2. Secretaría Comunal de Planificación (2)
3. Dirección J urídica
4. Dirección di: Obras Municipales
5. Dirección tli' Control
fi. Dilección de Finanzas ,
7. Secretaría Municipal */
K. Interesados

MUNICIPAL
CHK3UAYANTE T

RECIBIDO. ORA.U?,


